---

<sup>3</sup> Leo brackets following *blandus*.

## TITUS MACCIUS· PLAUTUS

cantrices, cistellatrices, nuntii, renuntii,  
raptores panis et peni;  
fit ipse, dum illis comis est, inops amator.  
haec ego quom ago cum meo animo et recolo,  
ubi qui eget, quam preti sit parvi:  
apage te, Amor, non places nil te utor;  
quamquam illud est dulce, esse et bibere,  
Amor amara dat tamen, satis quod aegre sit:

fugit forum, fugitat suos cognatos,

260

fugat ipse se ab suo contutu,

neque eum sibi amicum volunt dici.

mille modis, Amor, ignorandu's,

procul abhibendu's atque abstandu's,

nam qui in amorem praecipitavit,

peius perit quasi saxo saliat:

apage te, Amor, tuas res tibi habeto,

Amor, mihi amicus ne fuas umquam;

sunt tamen quos miseros maleque habeas.

quos tibi obnoxios fecisti.

270

certumst ad frugem adplicare animum,

quamquam ibi labos grandis capitur.

boni sibi haec expetunt, rem, fidem, honorem,

gloriam et gratiam: hoc probis pretiumst.

eo mihi magis lubet cum probis potius

quam cum improbis vivere vanidicis.

II. 2.

*Phil.*

Quo illic homo foras se penetravit ex  
aedibus?

*Lys.*

Pater, adsum, impera quidvis,  
neque tibi ero in mora neque latebrose  
me abs tuo conspectu occultabo.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read**

**for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

TITUS MACCIUS PLAUTUS

*Phil.*

Feceris par tuis ceteris factis,  
patrem tuom si percoles per pietatem.

280

nolo ego cum improbis te viris, gnate mi,  
neque in via, neque in foro necullum sermonem  
exsequi.

novi ego hoc saeculum moribus quibus siet:  
malus bonum malum esse volt, ut sit sui similis;  
turbant, miscent mores mali: rapax avarus invidus  
sacrum profanum, publicum privatum habent, hiulca  
gens.

haec ego doleo, haec sunt quae me excruciant,  
haec dies

noctesque tibi canto ut caveas.

quod manu non queunt tangere tantum fas habent  
quo manus abstineant,

290

cetera: rape trahe, fuge late—lacrumas

haec mihi quom video eliciunt,

quia ego ad hoc genus hominum duravi.

quin prius me ad plures penetravi?

nam hi mores maiorum laudant, eosdem lutitant quos  
conlaudant.

bisce ego de artibus gratiam facio, ne colas neve  
imbuas ingenium.

meo modo et moribus vivito antiquis,

quae ego tibi praecipio, ea faeito.

nihil ego istos moror faeceos mores, turbidos,  
quibus boni dedecorant se.